



# Fondo de Desarrollo Local de Usaquén

## N.I.T. 899999061

### ORDEN DE COMPRA

#### UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023

N.I.T. 901676835  
CR 21 A 159 35  
BOGOTÁ D.C, CUNDINAMARCA  
Atte: ARMANDO SANDOVAL CASTRO  
eminsersoloaseo2023@gmail.com  
Teléfono: +57 314 2038092

Número de Orden **108498**  
No de Acuerdo Marco  
Fecha de Emisión **26/04/23**  
Fecha de Vencimiento **03/01/24**  
Comprador **Jaime Andres Vargas Vives**  
Ordenador del gasto **valida items**  
Supervisor **JAIME ANDRES VARGAS VIVES**  
Teléfono **612 09 29**  
Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales  
Justificación **PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA, INCLUIDO: RECURSO HUMANO, MAQUINARIA Y EQUIPOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROCESO, ADEMÁS DEL SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA ALCALDÍA LOCAL DE USAQUÉN**

#### Enviar a

Fondo de Desarrollo Local de Usaquén  
CRA 6A N° 118-03  
BOGOTÁ  
Atte: Jaime Andres Vargas Vives

#### Facturar a

Fondo de Desarrollo Local de Usaquén  
CRA 6A N° 118-03  
BOGOTÁ,  
Atte: Jaime Andres Vargas Vives  
Cuenta: #250842028

| Línea | CDP  | Descripción                                                                                   | Cant. | Unidad | Precio        | Total          |
|-------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|----------------|
| 1     | 1269 | ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 8                                 | 6.0   | Mes    | 17.602.344,00 | 105.614.064,00 |
| 2     | 1269 | ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1 | 6.0   | Mes    | 2.200.293,00  | 13.201.758,00  |
| 3     | 1269 | ays04--R11 - Jabón para loza 3 (Compra) - 8                                                   | 6.0   | Unidad | 35.833,60     | 215.001,60     |
| 4     | 1269 | ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 8                                   | 6.0   | Unidad | 68.273,20     | 409.639,20     |
| 5     | 1269 | ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 8                                               | 6.0   | Unidad | 55.179,44     | 331.076,64     |
| 6     | 1269 | ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 8                                               | 6.0   | Unidad | 92.628,72     | 555.772,32     |
| 7     | 1269 | ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 8                                       | 6.0   | Unidad | 28.030,72     | 168.184,32     |
| 8     | 1269 | ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 36                              | 6.0   | Unidad | 82.863,00     | 497.178,00     |
| 9     | 1269 | ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 8                                      | 6.0   | Unidad | 47.595,92     | 285.575,52     |
| 10    | 1269 | ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 12                                        | 6.0   | Unidad | 75.177,48     | 451.064,88     |
| 11    | 1269 | ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 8                                                | 6.0   | Unidad | 146.590,72    | 879.544,32     |
| 12    | 1269 | ays04--R11 - Creolina 1 (Compra) - 8                                                          | 6.0   | Unidad | 20.568,64     | 123.411,84     |
| 13    | 1269 | ays04--R11 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 8                           | 6.0   | Unidad | 52.305,04     | 313.830,24     |
| 14    | 1269 | ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 8                                                     | 6.0   | Unidad | 247.046,40    | 1.482.278,40   |
| 15    | 1269 | ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 8                                                 | 6.0   | Unidad | 468.543,36    | 2.811.260,16   |
| 16    | 1269 | ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 8                                                   | 6.0   | Unidad | 120.246,24    | 721.477,44     |
| 17    | 1269 | ays04--R11 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 3                                    | 6.0   | Unidad | 61.756,44     | 370.538,64     |
| 18    | 1269 | ays04--R11 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 4                                                  | 6.0   | Unidad | 21.306,88     | 127.841,28     |
| 19    | 1269 | ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 12                                                      | 6.0   | Unidad | 155.768,52    | 934.611,12     |
| 20    | 1269 | ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 34                                                      | 6.0   | Unidad | 210.536,16    | 1.263.216,96   |
| 21    | 1269 | ays04--R11 - Insecticida 1 (Compra) - 1                                                       | 6.0   | Unidad | 7.420,80      | 44.524,80      |
| 22    | 1269 | ays04--R11 - Insecticida 2 (Compra) - 3                                                       | 6.0   | Unidad | 25.389,60     | 152.337,60     |
| 23    | 1269 | ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 22                                                        | 6.0   | Unidad | 44.955,68     | 269.734,08     |
| 24    | 1269 | ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 18                                                        | 6.0   | Unidad | 69.279,84     | 415.679,04     |
| 25    | 1269 | ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 18                                                        | 6.0   | Unidad | 69.279,84     | 415.679,04     |

| Línea | CDP  | Descripción                                                             | Cant. | Unidad | Precio        | Total         |
|-------|------|-------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|---------------|
| 26    | 1269 | ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 16                  | 6.0   | Unidad | 53.361,92     | 320.171,52    |
| 27    | 1269 | ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 26                                 | 6.0   | Unidad | 5.179,20      | 31.075,20     |
| 28    | 1269 | ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 2                                  | 6.0   | Unidad | 2.246,52      | 13.479,12     |
| 29    | 1269 | ays04--R11 - Escoba 3 (Compra) - 10                                     | 6.0   | Unidad | 25.531,80     | 153.190,80    |
| 30    | 1269 | ays04--R11 - Escoba 4 (Compra) - 4                                      | 6.0   | Unidad | 10.257,52     | 61.545,12     |
| 31    | 1269 | ays04--R11 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 10                        | 6.0   | Unidad | 26.384,40     | 158.306,40    |
| 32    | 1269 | ays04--R11 - Traperos 3 (Compra) - 10                                   | 6.0   | Unidad | 64.611,00     | 387.666,00    |
| 33    | 1269 | ays04--R11 - Mango madera traperos (Compra) - 10                        | 6.0   | Unidad | 26.384,40     | 158.306,40    |
| 34    | 1269 | ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 5                                        | 6.0   | Unidad | 45.195,00     | 271.170,00    |
| 35    | 1269 | ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 5                                        | 6.0   | Unidad | 45.195,00     | 271.170,00    |
| 36    | 1269 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 41                           | 6.0   | Unidad | 67.499,12     | 404.994,72    |
| 37    | 1269 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 41                           | 6.0   | Unidad | 77.886,88     | 467.321,28    |
| 38    | 1269 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 41                          | 6.0   | Unidad | 77.886,88     | 467.321,28    |
| 39    | 1269 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 50                          | 6.0   | Unidad | 269.126,00    | 1.614.756,00  |
| 40    | 1269 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 26                          | 6.0   | Unidad | 139.945,52    | 839.673,12    |
| 41    | 1269 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 31                          | 6.0   | Unidad | 235.562,80    | 1.413.376,80  |
| 42    | 1269 | ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 8                                     | 6.0   | Unidad | 20.044,32     | 120.265,92    |
| 43    | 1269 | ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 8                                     | 6.0   | Unidad | 22.316,80     | 133.900,80    |
| 44    | 1269 | ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 8                                     | 6.0   | Unidad | 24.772,00     | 148.632,00    |
| 45    | 1269 | ays04--R11 - Guantes 6 (Compra) - 8                                     | 6.0   | Unidad | 168.862,08    | 1.013.172,48  |
| 46    | 1269 | ays04--R11 - Guantes 9 (Compra) - 4                                     | 6.0   | Unidad | 10.553,76     | 63.322,56     |
| 47    | 1269 | ays04--R11 - Papel higiénico 2 (Compra) - 80                            | 6.0   | Unidad | 463.860,00    | 2.783.160,00  |
| 48    | 1269 | ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 75                            | 6.0   | Unidad | 510.504,00    | 3.063.024,00  |
| 49    | 1269 | ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 9                          | 6.0   | Unidad | 38.232,00     | 229.392,00    |
| 50    | 1269 | ays04--R11 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 180                      | 6.0   | Unidad | 915.359,40    | 5.492.156,40  |
| 51    | 1269 | ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 180                      | 6.0   | Unidad | 984.015,00    | 5.904.090,00  |
| 52    | 1269 | ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 50                                  | 6.0   | Unidad | 153.612,50    | 921.675,00    |
| 53    | 1269 | ays04--R11 - Filtro para greca 1 (Compra) - 26                          | 6.0   | Unidad | 44.109,00     | 264.654,00    |
| 54    | 1269 | ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 8                           | 6.0   | Unidad | 14.476,80     | 86.860,80     |
| 55    | 1269 | ays04--R11 - Termo para café 2 (Compra) - 8                             | 6.0   | Unidad | 776.764,80    | 4.660.588,80  |
| 56    | 1269 | ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 80                                       | 6.0   | Unidad | 913.496,80    | 5.480.980,80  |
| 57    | 1269 | ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 50                                     | 6.0   | Unidad | 254.050,00    | 1.524.300,00  |
| 58    | 1269 | ays04--R11 - Panela (Compra) - 40                                       | 6.0   | Unidad | 160.246,40    | 961.478,40    |
| 59    | 1269 | ays04--R11 - Aromática (Compra) - 14                                    | 6.0   | Unidad | 14.560,00     | 87.360,00     |
| 60    | 1269 | ays04--R11 - Bebida de panela (Compra) - 80                             | 6.0   | Unidad | 337.721,60    | 2.026.329,60  |
| 61    | 1269 | ays04--R11 - Té (Compra) - 50                                           | 6.0   | Unidad | 342.998,00    | 2.057.988,00  |
| 62    | 1269 | ays04--R11 - Infusión frutal (Compra) - 60                              | 6.0   | Unidad | 371.107,80    | 2.226.646,80  |
| 63    | 1269 | ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 7                         | 6.0   | Unidad | 15.132,18     | 90.793,08     |
| 64    | 1269 | ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 10                                 | 6.0   | Unidad | 10.920,00     | 65.520,00     |
| 65    | 1269 | ays04--R11 - Vasos 1 (Compra) - 12                                      | 6.0   | Unidad | 16.739,40     | 100.436,40    |
| 66    | 1269 | ays04--R11 - Jarra (Arrendamiento) - 5                                  | 6.0   | Unidad | 3.985,65      | 23.913,90     |
| 67    | 1269 | ays04--R11 - Punto Ecológico 2 (Compra) - 7                             | 6.0   | Unidad | 76.707,75     | 460.246,50    |
| 68    | 1269 | ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 8 | 6.0   | Unidad | 6.272,00      | 37.632,00     |
| 69    | 1269 | ays04--R11 - Dispensador de agua (Compra) - 7                           | 6.0   | Unidad | 276.428,25    | 1.658.569,50  |
| 70    | 1269 | ays04--R11 - Greca para tintos 1 (Arrendamiento) - 6                    | 6.0   | Unidad | 73.300,50     | 439.803,00    |
| 71    | 1269 | ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 2                    | 6.0   | Unidad | 38.008,00     | 228.048,00    |
| 72    | 1269 | ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 7    | 6.0   | Unidad | 129.318,00    | 775.908,00    |
| 73    | 1269 | ays04--R11 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1                           | 6.0   | Unidad | 11.656,00     | 69.936,00     |
| 74    | 1269 | ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 1              | 6.0   | Unidad | 50.418,75     | 302.512,50    |
| 75    | 1269 | ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno                               | 1.0   | Unidad | 0,00          | 0,00          |
| 76    | 1269 | ays04--R11 - Recargo por dotación especial                              | 1.0   | Unidad | 0,00          | 0,00          |
| 77    | 1269 | ays04--R11 - AIU                                                        | 1.0   | Unidad | 18.259.210,04 | 18.259.210,04 |
| 78    | 1269 | ays04--R11 - IVA                                                        | 1.0   | Unidad | 3.469.249,91  | 3.469.249,91  |

**204.320.560,39 COP**